



**Miejski Zakład Gospodarki
Odpadami Komunalnymi
Sp. z o.o.**

DZ.361-8/2016

Konin, dn. 25-05-2016 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy postępowania na: **„Świadczenie usługi serwisowania urządzeń Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych wraz z zapewnieniem części zamiennych i szybkozużywających się”**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 roku, poz. 2164 ze zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi i dokonuje zmian treści SIWZ:

I. Wyjaśnienie treści SIWZ

Pytanie nr 1

Czy w pierwszym roku serwisowania przewidują Państwo naprawę kotłów parowych, stałych zbiorników ciśnieniowych, zbiorników bezciśnieniowych i zbiorników niskociśnieniowych do materiałów trujących lub żrących, zbiorników bezciśnieniowych i zbiorników niskociśnieniowych do materiałów ciekłych zapalnych, rurociągów pary łączących kocioł z turbogeneratorem, elementów urządzeń ciśnieniowych i bezciśnieniowych, rurociągów przesyłowych, rurociągów technologicznych ?

Czy posiadanie uprawnień na ich naprawę jest konieczne do złożenia oferty?

Odpowiedz:

W pierwszym roku serwisowania Zamawiający przewiduje przeprowadzenie przeglądów rocznych urządzeń wraz z ich niezbędnymi remontami. Prace remontowe objęte będą odrębnym postępowaniem. Napraw urządzeń Zamawiający dokonywać będzie w sytuacjach awaryjnych niemożliwych do określenia na tym etapie postępowania.

Posiadanie uprawnień na ich naprawę jest konieczne do złożenia oferty.

Pytanie nr 2

W SIWZ część IV – Określenie przedmiotu zamówienia - w pkt 18.3 ppkt 4 pojawia się informacja, że „Zamawiający w razie zapotrzebowania udostępni pomieszczenia przystosowane do utworzenia magazynu części na terenie zakładu na podstawie odrębnej umowy”.

Dla potrzeb poprawnej kalkulacji ceny ofertowej istnieje potrzeba oszacowania kosztów prowadzenia gospodarki magazynowej. Mając na uwadze powyższe proszę o informację jakie koszty należy uwzględnić na wynajęcie powierzchni magazynowej.

Odpowiedz:

Zamawiający dysponuje powierzchnią magazynową około 200 m² i proponuje 10 zł/m² na 1 miesiąc

Pytanie nr 3

W części IV SIWZ – Określenie przedmiotu zamówienia- w pkt 18.2 ppkt 1 Obsługa serwisowa w ramach ryczału – Zamawiający informuje, że „W ramach planowego zakresu obsługi serwisowej, objętego opłatą ryczałtową, wykonywane będą wszystkie codzienne prace obsługowe, konserwacyjne i regulacyjne zgodnie z zaleceniami producentów urządzeń zawartymi w DTR.”

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „codzienne prace obsługowe”? Czy jest to praca świadczona w dni powszednie w nominalnym wymiarze czasu pracy?

Odpowiedz:

Codzienne prace obsługowe wynikają z zaleceń jakie trzeba wykonać na podstawie dostarczonych DTR do poszczególnych urządzeń. Takie czynności winny być świadczone w dni powszednie w nominalnym wymiarze czasu pracy.

Pytanie nr 4

W części IV SIWZ – Określenie przedmiotu zamówienia- w pkt 18.2 ppkt 1 d Obsługa serwisowa w ramach ryczału – Obsługa diagnostyczna – Zamawiający informuje, że „W ramach planowego zakresu obsługi serwisowej, objętego opłatą ryczałtową, wykonywane będą wszystkie codzienne prace obsługowe, konserwacyjne i regulacyjne zgodnie z zaleceniami producentów urządzeń zawartymi w DTR” w tym Obsługa diagnostyczna tj. wykonywanie operacji pomiarów i badań wibroakustycznych oraz ocena stanu technicznego na podstawie uzyskanych wyników pomiarów i badań a także przewidywania zmian własności technicznych urządzeń i instalacji, w tym instalacji elektrycznej”

W Formularzu Cenowym w tabeli nr 1 nie są wymienione prace diagnostyczne. Jako prace wysokospecjalistyczne prace diagnostyczne wg Wykonawcy powinny znajdować się w w/w tabeli jako osobna pozycja. Wnosimy o zweryfikowanie Formularza Cenowego i rozszerzenie listy specjalności o prace diagnostyczne.

W przypadku jeśli Zamawiający nie planuje zmienić Formularza Cenowego w zakresie dodania do tabeli nr 1 prac diagnostycznych prosimy o informację, w oparciu o jaką stawkę będą rozliczane prace diagnostyczne w przypadku prac nieujętych w ryczałcie?

Odpowiedz:

W zależności od wykonywanych prac należy je rozliczać w oparciu o stawki dla poszczególnych robót z uwzględnieniem ilości roboczogodzin przypadających na wykonanie czynności

Pytanie nr 5

W części IV SIWZ – Określenie przedmiotu zamówienia- w pkt 18.3 ppkt 2 „Przy naprawach wymagających nadzoru Urzędu Dozoru Technicznego (UDT), Wykonawca we własnym zakresie zapewni udział przedstawiciela UDT.”

Prosimy o informację kto ponosi koszty nadzoru UDT? Jeśli Zamawiający uznaje, że koszty te powinny zostać uwzględnione w cenie oferty prosimy o wskazanie pozycji w formularzu cenowym, w którym koszty te należy uwzględnić i przewidywaną wielkość tych kosztów.

Odpowiedz:

Koszty nadzoru UDT ponosi Zamawiający.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający, na czas realizacji zamówienia, planuje udostępnić Wykonawcy pomieszczenia socjalne wyposażone w szafki ubraniowe, jak również umożliwić korzystanie z łaźni pracownikom Wykonawcy i na jakich warunkach?

Odpowiedz:

Na czas realizacji zamówienia Zamawiający udostępni uzbrojony plac w energię elektryczną, wodę i kanalizację, na którym można postawić bazę kontenerową.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający, na czas realizacji zamówienia, planuje udostępnić Wykonawcy pomieszczenia biurowe i na jakich warunkach?

Jeśli zamawiający nie dysponuje pomieszczeniami biurowymi prosimy o informację czy jest przewidziane miejsce na bazę kontenerową? Czy jest ono uzbrojone w media? Jaki jest koszt najmu powierzchni pod bazę kontenerową? Jaki jest koszt mediów?

Odpowiedz:

Na czas realizacji zamówienia Zamawiający udostępni uzbrojony plac w energię elektryczną, wodę i kanalizację na którym można postawić bazę kontenerową. Rozliczać będzie energię elektryczną na podstawie licznika energii i odpowiednio wodę i ścieki na podstawie licznika wody. Koszt wynajmu uzbrojonego placu – 5,00 zł/m².

Pytanie nr 8

Proszę o informację, czy w ogłoszeniu, cyt.: „Świadczenie usługi serwisowania urządzeń Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych wraz z zapewnieniem części zamiennych i szybko zużywających się” występują maszyny Komptech ?

Odpowiedz:

Tak, u Zamawiającego występują maszyny Komptech firmy AGREX-ECO.

Pytanie nr 9

Czy w rozumieniu tych zapisów Oferent powinien utrzymywać stałą obsadę serwisową na terenie ZTUOK w Koninie czy jego obowiązkiem będzie reakcja na zgłoszenie Zamawiającego (załącznik nr 4 do Umowy)?

Odpowiedz:

Obsługa serwisowa w ramach ryczału – obsługa stała.

Poza ryczałtowa obsługa serwisowa (awarie) - reakcja na zgłoszenie Zamawiającego.

II. Zmiana treści SIWZ

Pytanie nr 1

SIWZ cz.II pkt 5.1 - Czy Zamawiający miał na myśli uprawnienia do „modernizacji podestów ruchomych, suwnic, wciągników, wciągarek, wózków jezdniowych” i jest to oczywista omyłka pisarska?

Pytanie nr 2

Dotyczy punktu 5.1. SIWZ: „Posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania. Warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli wykonawca posiada uprawnienia zgodnie z ustawą o dozorcze technicznym z dnia 21 grudnia 2000 r. (Dz. U. 2015 r., poz. 1125 ze zm.) do prowadzenia działalności w zakresie:

- modernizacji podestów rurowych, suwnic, wciągników, wyciągarek, wózków jezdniowych”.

Jak należy rozumieć ten punkt – czy chodzi o modernizację rusztowań rurowych czy podestów ruchomych?

Czy oferent musi posiadać uprawnienia do modernizacji podestów ruchomych, suwnic, wciągników, wyciągarek, wózków jezdniowych? Czy wystarczy posiadanie uprawnień do **napraw** wymienionych urządzeń?

Odpowiedz na pytanie nr 1 i 2

Zamawiający w odpowiedzi na zadane pytania dokonuje zmiany treści SIWZ w części II pkt 5.1. Warunek ten otrzymuje brzmienie: „Posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania.

Warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli wykonawca posiada uprawnienia zgodnie z ustawą o dozorcze technicznym z dnia 21 grudnia 2000 r. (Dz. U. 2015 r., poz. 1125 ze zm.) do prowadzenia działalności w zakresie:

- naprawy kotłów parowych, stałych zbiorników ciśnieniowych, zbiorników bezciśnieniowych i zbiorników niskociśnieniowych do materiałów trujących lub żrących,

zbiorników bezciśnieniowych i zbiorników niskociśnieniowych do materiałów ciekłych zapalnych, rurociągów pary łączących kocioł z turbogeneratorem, elementów urządzeń ciśnieniowych i bezciśnieniowych, rurociągów przesyłowych, rurociągów technologicznych,

- naprawy podestów ruchomych, suwnic, wciągników, wyciągarek, wózków jezdniowych

Pytanie nr 3

- 1) W SIWZ część II – Warunki udziału w postępowaniu oraz sposób dokonywania oceny spełnienia tych warunków - w pkt 5.2. Zamawiający określa wymagania w zakresie posiadanej wiedzy i doświadczenia Wykonawcy. „Warunek ten zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje co najmniej jedną usługę o wartości nie mniejszej niż 2 000 000,00 zł netto polegającej na świadczeniu usługi serwisów dla n/w urządzeń:”
 - parowy kocioł odzyskowy zintegrowany z paleniskiem rusztowym o min. mocy 30 MW i ciś. 40 at.,
 - turbin upustowo-kondensacyjnych o min. Mocy 10 MW,
 - turbogeneratorów o min. mocy 10 MW,
 - instalacji oczyszczania spalin metodą półsuchą,
 - suwnic o udźwigu min 10 Mg.”
- 2) Z uwagi na powszechną eksploatację na rynku polskim kotłów parowych a nie kotłów parowych odzyskowych zintegrowanych z paleniskiem prosimy o informację czy Zamawiający uzna za równorzędne doświadczenie polegające na świadczeniu usługi serwisu dla kotłów parowych o parametrach co najmniej równorzędnych tj.: kocioł parowy o minimalnej mocy 30 MW i minimalnym ciś. 40 at.
- 3) Jak należy zrozumieć spełnienie przez Wykonawcę ww warunku, czy wymóg wykonania lub w przypadku świadczeń okresowych wykonania co najmniej jednej usługi o wartości nie mniejszej niż 2 000 000 PLN dotyczy jednego rodzaju wymienionych urządzeń, czy każdego rodzaju urządzenia oddzielnie.
- 4) Czy do usług polegających na świadczeniach serwisu zostaną również zaliczone przez Zamawiającego usługi polegające na remontach i pracach modernizacyjnych wykonanych na w/w urządzeniach (wskazanych w cz. II pkt 5.2 SIWZ).

Pytanie nr 4

Czy Oferent obowiązkowo musi przedstawić dowód na świadczenie usługi w zakresie serwisowania instalacji oczyszczania spalin metodą półsuchą zgodnie z punktem 5.2. SIWZ?

Odpowiedź na pytanie 3 i 4

Zamawiający dokonuje zmiany wymaganego warunku. Jego treść otrzymuje brzmienie:

Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje:

- a) co najmniej jedną usługę polegającą na świadczeniu usługi serwisu dla parowego kotła o min. mocy 30 MW i ciś. 40 at.
- b) co najmniej jedną usługę polegającą na świadczeniu usługi serwisu dla turbin upustowo-kondensacyjnych o min. mocy 10 MW,
- c) co najmniej jedną usługę polegającą na świadczeniu usługi serwisu dla turbogeneratorów o min. mocy 10 MW,
- d) co najmniej jedną usługę polegającą na świadczeniu usługi serwisu dla instalacji oczyszczania spalin
- e) co najmniej jedną usługę polegającą na świadczeniu usługi serwisu dla suwnic o udźwigu min 10 Mg.

z tym, że wartość świadczonej usługi serwisu dla co najmniej jednego z w/w urządzeń winna wynosić nie mniej niż 1.500.000,00 zł netto”

Przez wymagane usługi serwisu należy rozumieć również usługi polegające na remontach i pracach modernizacyjnych na urządzeniach wskazanych wyżej.

Wykonawca obowiązkowo musi przedstawić dowody, że wykazane usługi zostały wykonane należycie, w tym również świadczenie usługi w zakresie serwisowania instalacji oczyszczania spalin.

Pytanie nr 5

Jak należy rozumieć, w nawiązaniu do treści SIWZ pkt 18.2 ppkt 1, poz. Obsługa serwisowa w ramach ryczału, zdanie z §1 pkt 5 Umowy: „Zamawiający we własnym zakresie zapewnia codzienną konserwację wszystkich maszyn i urządzeń”?

Odpowiedź

Skreśla się ust. 5 z § 1 projektu umowy.

W wyniku dokonanych zmian ulegają zmianie terminy określone w SIWZ tj.:

Termin składania ofert: 17-06-2016 r. godz. 11:00

Termin otwarcia ofert: 17-06-2016 r. godz. 11:30

Wybór oferty najkorzystniejszej: do 20-07-2016 r.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia przekazane zostało Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej w dniu 25-05-2016 r. Po jego opublikowaniu w DzUUE zostanie udostępnione na stronie internetowej www.mzgok.konin.pl

Niniejsze zmiany i wyjaśnienia są wiążące i stanowią integralną część SIWZ.

Prezes Zarządu

mgr inż. Jan Skalski

Otrzymują:
Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Miejski Zakład Gospodarki
Odpadami Komunalnymi sp. z o.o.
ul. Suleńska 13, 62-510 Konin
tel. 63 246 81 79 fax: 63 211 32 78
NIP: 6652970029 REGON 301719592